Протокол № __

Наименование Высшего коллегиального органа
Наименование НКО

(далее – Организация)

Дата проведения собрания: «__» ________ 20__ г.
Время проведения: с __ час. __ мин. до __ час. __ мин.
Место проведения: __________________________

Присутствовали члены Наименование Высшего органа/учредители:

1)​ Фамилия Имя Отчество
2)​ Фамилия Имя Отчество

Всего присутствуют __ (___________) из __ (__________) учредителей/членов. Кворум
имеется. Заседание Наименование Высшего органа правомочно принимать решение по всем
вопросам повестки дня.

Приглашенные1:
1. Фамилия Имя Отчество
2. Фамилия Имя Отчество

Повестка дня:

1.​ Избрание Председателя и Секретаря Наименование Высшего органа и возложение
обязанности по подсчёту голосов.
2.​ Об утверждении устава Организации в новой редакции в целях приведения в
соответствие с Федеральным законом от 05.05.2014 г. № 99-ФЗ.
3.​ О порядке, размере, способах и сроках образования имущества Организации.
4.​ О лице, уполномоченном представлять интересы Организации в Территориальное
управление Министерства юстиции по субъекту.

Дополнительные вопросы, которые могут быть рассмотрены в рамках внесения изменений в
устав:

1)​ О смене наименования Организации
2)​ О смене адреса места нахождения
3) Об избрании Наименование органа управления Организации на срок – __(____________)
года/лет в следующем составе:
- Фамилия Имя Отчество
- Фамилия Имя Отчество

По первому вопросу: «Избрание Председателя и Секретаря Наименование Высшего органа
и возложение обязанности по подсчёту голосов» выступил/а Фамилия Имя Отчество,
который/ая предложил/а избрать Председателем собрания Фамилия Имя Отчество,
Секретарем собрания и лицом, ответственным за подсчет голосов, Фамилия Имя Отчество.
Проголосовало: «За» – __, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.
Решили: избрать Председателем собрания Фамилия Имя Отчество, Секретарем собрания и
лицом, ответственным за подсчет голосов, Фамилия Имя Отчество.

1 Указываются лица, чьи права и обязанности затрагиваются при принятии решении на заседании
высшего органа.

1

По второму вопросу: «Об утверждении устава Организации в новой редакции в целях
приведения в соответствие с Федеральным законом от 05.05.2014 г. № 99-ФЗ», выступил/а
Фамилия Имя Отчество, который/ая предложил/а утвердить устав Организации в новой
редакции в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 05.05.2014 г. №
99-ФЗ.
Проголосовало: «За» - __, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решили: утвердить устав Организации в новой редакции в целях приведения в соответствие
с Федеральным законом от 05.05.2014 г. № 99-ФЗ.

По третьему вопросу: «О порядке, размере, способах и сроках образования имущества
Организации», выступил/а Фамилия Имя Отчество, который/ая предложил/а образовать
достаточное имущество для осуществления приносящей доход деятельности в размере 10
000 (Десять тысяч) рублей путем внесения на расчетный счет Организации в течение 4
(Четырех) месяцев с момента государственной регистрации изменений.
Проголосовало: «За» - __, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решили: образовать достаточное имущество для осуществления приносящей доход
деятельности в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей путем внесения на расчетный счет
Организации в течение 4 (Четырех) месяцев с момента государственной регистрации
изменений.

По четвертому вопросу: «О лице, уполномоченном представлять интересы Организации в
Территориальное управление Министерства юстиции по субъекту», выступил/а Фамилия
Имя Отчество, который/ая предложил/а уполномочить Фамилия Имя Отчество представлять
интересы Организации в Территориальное управление Министерства юстиции по субъекту.
Проголосовало: «За» - __, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решили: уполномочить Фамилия Имя Отчество представлять интересы Организации в
Территориальное управление Министерства юстиции по субъекту.

Председатель                                                      _______________ /ФИО/

Секретарь​ ​ ​                                 ________________ /ФИО/

2